\

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОУ. О б . Z Q 2 JL/ № /4^/Л- ^

О закреплении территорий за
муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными
учреждениями города Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего
образования, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями города Смоленска согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Смоленска от 14.03.2022 № 568-адм «О закреплении территорий за
муниципальными бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями города Смоленска».

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
отОЧ Об.2021/№ M h - t=f^

Т Е Р Р И Т О Р И И ,
закрепленные за муниципальными бюджетными

дошкольными образовательными учреждениями города Смоленска

Т ер р и то р и я ,за к р е п л е н н а я
за о б р азо в ател ьн ы м

у ч р еж д ен и ем

О бразовательн ое
учреж ден и е

А дрес образовательн ого
учреж ден и я

1 2 3
Т ерри тори я Л ен и н ск о го

района город а С м о л ен ск а
М Б Д О У  «Д етский  сад  №  1
«С м олян очка»

21 4 0 3 0 , г. С м олен ск,
ул. Н ор м ан д и я-Н ем ан , д. 12

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  9
«Б ерёзка»

2 1 4 0 0 0 , г. С м олен ск,
ул. О к тяб р ьско й  Р ев о л ю ц и и ,д . 7

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  10
«Звёздочка»

2 1 4 0 0 4 , г. С м олен ск ,
ул. Н и колаева , д. 16

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  11» 2 1 4 0 0 4 . г. С м олен ск,
1-й К расн и н ски й  пер., д. 19

М БД О У  «Д етский сад №  12
«Б урати н о»

2 14004 . г. С м оленск,
ул. 2-я К расн и нская , д. 28

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  14
«А ли са»

2 1 4 0 0 0 . г. С м олен ск,
ул. К раси н а, д. 38а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  15» 21 4 0 0 4 , г. С м олен ск,
ул. Н и ко л аева , д. 10

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  16
«А н н уш ка»

21 4 0 1 3 , г. С м олен ск,
ул. К и р о ва , д. 15а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  20
«Ручеёк»

2 1 4 0 1 5 , г. С м олен ск,
ул. 1-я П арковая , д. 20

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  22
«Б абочка»

21 4 0 1 3 , г. С м олен ск ,
ул. К и рова, д. 26,
214013 , г. С м олен ск,
Т у л ьски й  пер., д. 10

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  23
«О гон ек»

21 4 0 2 5 . г. С м олен ск,
ул. 2-я В язем ская, д. 8а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  25
«П чёлка»

214030 . г. С м оленск,
ул. Н орм ан ди я-Н ем ан . д. 15

М Б Д О У  «Д етский сад  №  43
«С казка»

21 4 0 0 4 , г. С м олен ск,
ул. К ирова, д. 27г

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  53
«С н еж и н ка»

2 1 4 0 0 0 . г. С м олен ск,
ул. В ойкова , д. 2

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  54
«Д руж ба»

21 4 0 0 0 , г. С м оленск,
ул. В ойкова , д. 5

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  57
«К олобок»

2 1 4 0 3 8 . г. С м олен ск,
ул. Г арабурды , д. 17г

1 2 3
М Б Д О У  «Д етский  сад  №  59
«Г н ом ик»

2 1 4 0 2 3 , г. С м оленск,
пос. М и лови дово , д. 56

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  61
«Ф лаж ок»

2 1 4 0 0 4 , г. С м олен ск ,
го р о д о к  К ом и нтерна, д. 1/1

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  63
«Золотой  петуш ок»

2 14030 , г. С м олен ск,
ул . Н и колаева , д. 48а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  74
«С ем и ц вети к»

21 4 0 1 5 , г. С м олен ск,
ул. М ало-К расн оф лотская , д. 56

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  76
«Звёздн ы й »

21 4 0 1 8 , г. С м олен ск,
просп. Г агари н а, д. 52а.
214000 . г. С м оленск,
пос. В и ш ен ки , д. 1

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  78
«И сток»

21 4 0 3 0 , г. С м олен ск,
ул. М ари н ы  Р асковой , д. 9а.
21 4 0 3 0 , г. С м олен ск,
К р асн и н ско е  ш .,д . 28

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  82
«Р ябин ка»

2 1 4 0 1 8 , г. С м олен ск,
И п п одром н ы й  п р .,д . 28

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  85
«Г  н ёзды ш ко»

2 1 4 0 1 8 , г. С м олен ск,
К и евски й  пер., д. 9

Т ер р и то р и я
П ром ы ш лен н ого  р ай о н а

города С м о л ен ска

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  2
«Р осси ян очка»

21 4 0 3 1 , г. С м олен ск ,
ул. Р ы лен кова , д . 13а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  4» 21 4 0 1 8 , г. С м олен ск,
просп . Г агари н а, д. 17а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  5
«И вуш ка»

21 4 0 3 6 , г. С м олен ск,
ул. П етра А лексеева , д. 18

М БД О У  «Д етский  сад №  7» 21 4 0 2 0 . г. С м олен ск,
ул. Л о м о н о со ва , д. 8

М Б Д О У  «Д етский  сад №  13
«Зем лян ичка»

21 4 0 3 6 , г. С м олен ск,
ул. П оп ова, д. 90

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  17» 2 1 4 0 1 4 , г. С м олен ск,
ул. Т в ар д о вско го , д. 12

М Б Д О У  «Д етский  сад №  18» 2 14000 , г. С м олен ск,
ул. К ом м ун и сти ческая , д. 22

М Б Д О У  «Д етский  сад №  19
«К атю ш а»

2 1 4 0 3 6 , г. С м оленск,
ул. Р ы лен кова , д. 69

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  21» 2 1 4 0 1 4 , г. С м оленск,
ул. Т в ар д о вско го , д. 18

М Б Д О У  «Д етский  сад №  26
«Ж ем чуж и н ка»

2 1 4 0 0 0 , г. С м оленск.
Р абочи й  пер., д . 2

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  27
«С адко»

21 4 0 2 0 , г. С м оленск,
ул. Р ум ян ц ева, д. 76

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  28
«Н адеж да»

21 4 0 2 0 , г. С м оленск,
ул. Р ум ян ц ева, д. 4

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  29
«С триж »

214020 . г. С м олен ск,
ул. Р ум ян ц ева, д. 21

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  30
«А ист»

2 1 4 0 2 0 , г. С м оленск,
ул. Л о м о н о со ва , д. 8а

М Б Д О У  «Д етский сад  №  31
«С ветлан а»

21 4 0 2 0 , г. С м оленск,
ул. Л о м о н о со ва , д. 10

3

1 2 3
М Б Д О У  «Д етский  сад  №  32
«Ё ж и к»

21 4 0 3 1 , г. С м оленск,
ул. М ар ш ал а  С околовского ,
д . 18а, 20а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  33
«Радуга»

2 1 4 0 1 8 , г. С м оленск,
ул. Р аевского , д. 6а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  34
«Р усская сказка»

214036 , г. С м оленск,
ул. Р ы лен кова , д. 25

М Б Д О У  «Д етский сад  №  35
«В аси лёк»

21 4 0 0 9 , г. С м оленск,
мкр. Ю ж ны й , д. 8

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  48
«С овуш ка»

214018 , г. С м оленск,
ул. Т ен и ш ево й , д. 8а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  51
«Р оси нка»

21 4 0 2 0 , г. С м олен ск,
ул. Р ум ян ц ева, д. 17в

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  52
« А лен ьки й  ц веточек»

2 14036 , С м олен ская  обл..
С м о л ен ски й  р-н , К озинское
сел ьск о е  п оселен и е,
дер . А лту х о вка , ул. 70-летия
П обеды , зд ан и е 5

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  55
«М и ш утка»

2 1 4 0 1 9 , г. С м оленск,
Т р ам вай н ы й  пр., д. 2

М Б Д О У  «Д етский сад  №  56
«Загадка»

2 1 4 0 3 1 , г. С м оленск,
ул. Р ы лен кова , д. 2а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  60
«Р ом аш ка»

2 14016 , г. С м олен ск,
ул. С оболева , д. 90

М БД О У  «Д етский сад  №  62
«К аравай »

2 1 4 0 1 9 , г. С м олен ск ,
Х л еб озавод ской  пер., д. 20

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  64
«С о л н ечн ы й  зайчик»

2 1 4 0 3 6 , г. С м олен ск,
ул. Р ы лен кова , д. 54, 81

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  66
«Б елочка»

2 1 4 0 0 0 , г. С м олен ск,
ул. Т ен и ш ев о й , д. 2а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  67
«В иктория»

2 1 4 0 3 1 , г. С м олен ск,
ул. М ар ш ал а  С околовского ,
д . 12а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  68
«Т ерем ок»

2 1 4 0 2 0 , г. С м оленск,
ул. Л о м о н о со ва , д. 11

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  69
«Ч айка»

2 1 4 0 1 9 , г. С м олен ск,
ул. К руп ской , д. 62

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  70
«Л учик»

2 14000 , г. С м олен ск,
ул. Л ен и н а , д. 21

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  71
«К ри сталли к»

2 14036 , г. С м олен ск,
ул. П етра А лексеева , д. 7

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  72
«К олокольчи к»

2 1 4 0 2 0 , г. С м олен ск,
ул. Л о м о н о со ва , д. 216

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  75
«С ветлячок»

2 1 4 0 1 8 , г. С м олен ск,
ул. Р аевск о го , д. 6а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  77
«М аш ен ька»

2 1 4 0 1 9 , г. С м оленск,
ул. М ари и  О ктябрьской , д. 8

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  79
«С оловуш ка»

21 4 0 3 6 , г. С м оленск,
пр. С о л о вьи н ая  рощ а, д. 18а

4

1 2 3
М Б Д О У  «Д етский  сад  №  81
«О стровок»

214016, Смоленская обл.,
С м оленский р-н, Козинское
сельское поселение, дер.
Н овосельцы , ул. Ю билейная, д. 9

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  88
«М ечта»

21 4 0 0 0 , г. С м олен ск,
ул. А л ек сан д р а  С тепанова, д. 8

Т ер р и то р и я
З адн еп р о вско го

района города С м о л ен ск а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  3» 2 14005 , г. С м оленск,
пер. Новая Слобода-Садки, д. 1а,
2 14005 . г. С м оленск,
ул. Г астелло , д. 5/2

М Б Д О У  «Д етский сад  №  6» 2 14022 , г. С м олен ск,
ул. 2-я Д ачн ая , д. 21

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  8
«С алю т»

2 1 4 0 3 2 , г. С м олен ск,
ул. М арш ала Е рем енко, д. 6

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  24» 2 1 4 0 2 7 , г. С м оленск,
ул. Ч ер н ы ш евского , д. 7

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  36
«С осен ка»

2 1 4 0 2 2 , г. С м олен ск,
пос. Н и ж н яя Д убровен ка , д. 84

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  37
«М альви н ка»

21 4 0 3 9 , г. С м олен ск,
мкр. К о ролевка, д. 5

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  38
«Я годка»

21 4 0 3 9 , г. С м оленск,
ул. М ар ш ал а  Е рем енко, д. 58

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  39
«Ю би лей н ы й »

21 4 0 0 6 , г. С м оленск,
ул. Г уб ен ко , д. 3

М Б Д О У  «Д етский сад  №  40
«А н тош ка»

21 4 0 0 6 , г. С м олен ск ,
ул. О стр о вско го , д. 10

М Б Д О У  «Д етский сад  №  41
«С олн ы ш ко»

21 4 0 0 6 , г. С м олен ск,
ул. Г убен ко , д. 1

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  42
«Ч айка»

21 4 0 0 6 , г. С м олен ск,
ул. Ч калова, д. 6а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  44
«К расн ая Ш апочка»

214032 , г. С м оленск,
ул. Г ен ер ала  Г ороднянского , д. 5

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  45
«О ктябрён ок»

21 4 0 3 4 , г. С м оленск,
ул. Щ орса, д. 100

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  46» 2 1 4 0 3 4 , г. С м оленск,
ул. С тр о и тел ей , д. 5

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  47» 2 1 4 0 3 4 , г. С м олен ск,
ул. Ф аян со вая , д. 22

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  49
«Н астен ька»

2 1 4 0 1 2 , г. С м олен ск,
ул. Н ово-Л ен и н градская ,
2 14012 , г. С м оленск,
ул. 12 л ет  О ктября, д. 4

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  50
«Н езабудка»

2 1 4 0 0 6 , г. С м оленск,
ул. О стр о вско го , д. 18

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  58
« О дуван чи к»

21 4 0 1 1 , г. С м оленск,
ул. А вто заво д ская , д. 23а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  65
«Д ю й м овочка»

2 1 4 0 2 2 , г. С м оленск,
ул. К арб ы ш ева, д. 17д

М Б Д О У  «Д етский сад  №  73
«М алы ш »

2 14033 , г. С м оленск,
ул. С тр о ган ь , д. 4

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  80
«В есн уш ка»

2 1 4 0 3 9 , г. С м оленск,
ул. У дар н и ко в , д. 45а

5

1 2 3
М Б Д О У  «Д етский  сад  №  83
«У лы бка»

2 1 4 0 1 2 , г. С м олен ск,
ул. А ви ато р о в , д. 7а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  84
«А лён ка»

2 1 4 0 3 9 , г. С м олен ск,
м кр. К о ролевка, д. 9г

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  86
«С ударуш ка»

2 1 4 0 1 0 , г. С м олен ск,
ул. Ц ен тр альн ая , д. 15а

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  87
«Л асточка»

2 1 4 0 1 2 , г. С м олен ск,
ул. С вер дл о ва , д. 16

\
\